Catholici autem distinctionem articulorum fundamentalium et non fundamentalium procul rejiciunt, contenduntque unitatem Ecclesiæ Christi essentialem consistere in professione ejusdem fidei, sine distinctione, in participatione eorundem sacramentorum et in subjectione iisdem pastoribus, et præsertim Romano pontifici. Hinc requirunt unitatem fidei et unitatem ministerii seu regiminis: qui unitatem fidei dirumpunt, aliquem fidei articulum pertinaciter negantes, dicuntur hæretici; qui vero a subjectione legitimis pastoribus debita se retrahentes, unitatem regiminis scindunt, appellantur schismatici, a verbo Græco *σχιζω*, *dilacero*. Quibus notatis, sit

PROPOSITIO PRIMA.

Distinctio articulorum fundamentalium et non fundamentalium a Jurieu excogitata, admitti non potest, ac proinde ruit ipsius systema.

Prob. 1^o. Illa distinctio admitti non potest quæ nullo nititur principio, impossibilis est in praxi et Deo injuriosa: atqui distinctio articulorum, etc.

1^o Nullo nititur fundamento. Fundamentum enim hujus distinctionis reperiri deberet in Scriptura sacra, si quidem protestantes nihil admittere volunt nisi quod ex Scriptura probatur, et fatentur veritates quas vocant fundamentales a voluntate Christi pendere: quærendum est ergo ex Scriptura utrum Christus voluerit has vel illas futuras esse fundamentales: atqui nullus assignari potest textus in Scriptura quo illa distinctio nitatur; multi, e contra, ei adversantur, quando nempe Ecclesia assimilatur regno, domui, sagenæ, navi, sponsæ, etc.; quando dicitur unam esse fidem, sicut unum baptisma, quando Christus decernit eum qui non audit Ecclesiam habendum esse sicut ethnicum et publicanum: prædicta igitur distinctio est arbitraria et nullo innixa fundamento.

2^o Impossibilis est in praxi. Illa enim distinctio impossibilis est in praxi, si certæ non dentur regulæ quibus articuli fundamentales a non fundamentalibus tuto discernantur: atqui nullæ dantur hujusmodi regulæ. Fatetur Jurieu hanc quæstionem esse difficillimam: unde eo ipso plerisque hominibus fit solutu impossibilis.

Tres tamen assignat regulas, ad distinguendos articulos fundamentales a non fundamentalibus: illi namque, juxta ipsum, sunt fundamentales, 1^o qui absque dispendio salutis negari non possunt, 2^o qui cum gloria Dei et beatitudine hominis connectuntur, 3^o qui perpetuo et consensu universali crediti sunt: atqui tres illæ regulæ sunt prorsus insufficientes.

1^o Ad nihil inservit prima regula. Asserit enim eos articulos esse fundamentales qui absque dispendio salutis